

# **Thor Invest Holding A/S**

**Tungelund Bakker 7, 8881 Thorsø**

**CVR-nr. 21 06 76 79**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2016.

---

Svend Aage Laursen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Thor Invest Holding A/S Tungelund Bakker 7 8881 Thorsø
	CVR-nr.: 21 06 76 79
	Stiftet: 3. juli 1998
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Tommy Brask Knudsen Kirsten Tjener Laygardt Svend Aage Laursen
<b>Direktion</b>	Svend Aage Laursen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for selskaber, der driver handel og investering samt i øvrigt at drive handel og investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.332 t.kr. mod 1.435 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 347 t.kr. mod 689 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.331.597</b>	<b>1.434.583</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-603.632	-367.036
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>727.965</b>	<b>1.067.547</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	91.557	47.152
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.726	25.208
Andre finansielle indtægter	0	152.650
1 Øvrige finansielle omkostninger	-434.583	-408.544
<b>Resultat før skat</b>	<b>419.665</b>	<b>884.013</b>
Skat af årets resultat	-72.348	-194.815
<b>Årets resultat</b>	<b>347.317</b>	<b>689.198</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	91.557	47.152
Overføres til overført resultat	255.760	642.046
<b>Disponeret i alt</b>	<b>347.317</b>	<b>689.198</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	34.480.000	34.375.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.480.000</u>	<u>34.375.000</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.540.873	6.449.316
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.494.800	2.494.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.035.673</u>	<u>8.944.116</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.515.673</u></b>	<b><u>43.319.116</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.767	105.987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	812.457	2.578.968
Andre tilgodehavender	27.838	51.809
Periodeafgrænsningsposter	52.036	46.758
Tilgodehavender i alt	<u>902.098</u>	<u>2.783.522</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>902.098</u></b>	<b><u>2.783.522</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.417.771</u></b>	<b><u>46.102.638</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	600.000	600.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.140.873	5.049.316
6 Overført resultat	20.157.255	19.901.495
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.898.128</u></b>	<b><u>25.550.811</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.282.182	4.218.872
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.282.182</u></b>	<b><u>4.218.872</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	9.953.803	10.622.503
7 Deposita	441.915	453.632
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.395.718</u>	<u>11.076.135</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	600.000	525.000
Gæld til pengeinstitutter	1.047.817	802.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.815	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.228.989
Selskabsskat	9.038	221.818
Anden gæld	2.124.073	1.478.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.841.743</u>	<u>5.256.820</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.237.461</u></b>	<b><u>16.332.955</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>44.417.771</u></b>	<b><u>46.102.638</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.431	14.194
Andre finansielle omkostninger	384.152	394.350
	<b>434.583</b>	<b>408.544</b>
	30/6 2016	30/6 2015
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2015	19.557.979	19.433.832
Tilgang i årets løb	91.593	124.147
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>19.649.572</b>	<b>19.557.979</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2015	14.817.021	14.916.168
Årets regulering til dagsværdi	13.407	-99.147
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2016</b>	<b>14.830.428</b>	<b>14.817.021</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>34.480.000</b>	<b>34.375.000</b>

Ved opgørelse af dagsværdien for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene og korrigeret for erfaringsmæssigt forventet tomgangsleje. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Der korrigeres desuden for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. for en passende periode. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

### Investeringsejendomme

Nedenstående oversigt viser sammensætningen af selskabets ejendomme.

	Afkast%	Kostpris kr.	Dagsværdi kr.	Regulering kr.
Skolegade 33, Aarhus	4,25	9.332.468	25.000.000	15.667.532
Banealle 1, Thorsø	6,5	2.319.335	2.870.000	550.665
Jernbanegade 2, Thorsø	6,5	3.149.048	3.710.000	560.952
Frisholtvej 27-29, Thorsø	6,5	2.000.143	1.290.000	-710.143
Fabriksvej 6, Thorsø	7,0	2.848.578	1.610.000	-1.238.578

## Noter

	30/6 2016	30/6 2015
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2015	1.400.000	1.400.000
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>1.400.000</b>	<b>1.400.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2015	5.049.316	5.002.164
Årets resultat efter skat	91.557	47.152
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>5.140.873</b>	<b>5.049.316</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>6.540.873</b>	<b>6.449.316</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Superkøb Thorsø A/S	Favrskov	100 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	600.000	600.000
	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>
Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	5.049.316	5.002.164
Resultatandel	91.557	47.152
	<b>5.140.873</b>	<b>5.049.316</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	19.901.495	19.259.449
Årets overførte overskud eller underskud	255.760	642.046
	<b>20.157.255</b>	<b>19.901.495</b>



## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	600.000	7.500.000	10.553.803	11.147.503
Deposita	0	499.057	441.915	453.632
	<u>600.000</u>	<u>7.999.057</u>	<u>10.995.718</u>	<u>11.601.135</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.554 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 34.480 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.920 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TG Biler A/S, CVR-nr. 27520057 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

TG Biler A/S

KITL Holding ApS